



مرتضی فونئی زاده:
«اوسمار» تعویض‌های
اشتباهی داشت

مرتضی فونئی زاده پیشکسوت پرسپولیس و کارشناس فوتبال در خصوص عملکرد اوسمار و شاگردانش صحبت کرد.

درباره تساوی دربی ۱۳ چه نظری دارید؟
استقلال آمده بود تا کمتر گل بخورد، چون پرسپولیس در خط هافبک و حمله خودش قدرت زیادی داشت. اما نهایتاً استقلال یک امتیاز را گرفت و به خواسته خودش دست یافت. بر همین اساس کسب یک امتیاز، بیشتر به سود استقلال بود. از لحظه‌ای که بازی شروع شد، بر خلاف کارشناسی برخی‌ها، استقلال حمله کرد. ۱۵ دقیقه اول بازی در اختیار استقلال بود، اما آنچنان موقعیتی نداشت. سپس پرسپولیس فرصت‌های خوبی برای گلزنی ایجاد کرد که می‌شود گفت بازی در نیمه اول بهتر از نیمه دوم بود. در مجموع دربی در نیمه دوم اصلاً رفتی و تاکتیکی نداشت.

نظر شما درباره سیستم دفاعی استقلال چیست؟

سیستم نکونام کی روشی است، دفاع مطلق و ضد حمله‌زدن که برای امتیاز گرفتن نیز سعی می‌کند به بهترین شکل از ضربات ایستگاهی و اشتباهات حریفان استفاده ببرد، یعنی یک گل بزند و سپس دفاع کند. متأسفانه پرسپولیس واقف نبود که این تیم استقلال ضعیف‌ترین تیم سال‌های اخیرش بود و می‌توانست با برد شیرینی بازی را تمام کند. پرسپولیس با احتیاط بازی کرد و دیدار ۶ امتیازی را از دست داد. از دست دادن امتیاز به ضرر پرسپولیس شد و سپاهان هم از تساوی دربی نفع برد، چون ۲ امتیاز از تیم‌های بالای خودش در جدول کم شد.

در مورد تعویض‌های نامناسب «اوسمار» چه نظری دارید؟

اوسمار تعویض‌های فوق‌العاده اشتباهی داشت. مهدی ترابی، امید عالیشاه و سروش رفیعی نباید بیرون می‌آمدند و با خارج کردن نفرات یا به توب، تکنیکی و بازی‌ساز، میانه میدان را خالی کرد. وقتی حریت زخمی است باید به او حمله کرد و ضربه آخر را زد. اما تعویض‌های اوسمار قدرت تهاجمی پرسپولیس را گرفت. تا زمانی که استقلال اقتصادی بازی می‌کند و دنبال یک بر ضرر بردن بازی‌هاست، شانس بیشتری برای قهرمانی دارد.

منهای فوتبال

گردش ۱۳۴ میلیاردی
لیگ‌های کشتی در ۱۴۰۲

ایسنا: رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی از الکترونیکی شدن قراردادها در سال جدید خبر داد و گفت: با این اقدام دیگر کشتی‌گیران نمی‌توانند با ۲ تیم قرارداد ثبت کنند. حمید یاری اظهار کرد: فدراسیون کشتی سال بسیار شلوغ و پرتراپیکی را به دلیل برگزاری مسابقات متعدد داخلی و بین‌المللی پشت سر گذاشت. وی افزود: سازمان لیگ نیز ۹ لیگ در رده‌های سنی مختلف در سال ۱۴۰۲ برگزار کرد و علاوه بر آن نیز مسئولیت برگزاری مسابقات فدراسیون کشتی در زیر پر عهده سازمان لیگ فدراسیون کشتی بود. رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی، درباره مجموع گردش مالی لیگ‌های کشتی در سال ۱۴۰۲، بیان داشت: مجموع گردش مالی نقدی و غیرنقدی لیگ‌های کشتی ایران در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۳۳ میلیارد و هشتصد میلیون تومان بود که رشد قابل‌توجهی نسبت به سال‌های قبل داشته است. همچنین در مجموع ۳۲۲۴ رقابت کشتی در سال‌های گذشته زیر نظر سازمان لیگ برگزار شد. یاری در پایان درباره برنامه‌های سازمان لیگ در شفافیت قراردادهای کشتی‌گیران، گفت: قرار است ثبت قراردادهای لیگ در صورت الکترونیکی به صورت آزمایشی از لیگ دسته یک اجرا شود و در سایر لیگ‌ها نیز با رفع ایرادات اجرایی شود. باین روش کشتی‌گیران دیگر نمی‌توانند با ۲ تیم قرارداد ببندند و همه چیز شفاف خواهد بود.

ویژه

جهانبخش به ترکمنستان می‌رسد

سرمربی فاینورد تاکید کرد: علیرضا جهانبخش آماده نیست و به دیدار با بهترین نمی‌رسد، ولی احتمالاً در اردوی تیم ملی ایران برای دیدار با ترکمنستان حضور خواهد داشت. فاینورد، آنتونی میلامبو و علیرضا جهانبخش را برای دیدار روز یکشنبه برابر هیرنفین در اختیار نخواهد داشت. آرنه اسلات با اشاره به غیبت جهانبخش گفت: علیرضا جهانبخش برای بازی با هیرنفین آمادگی لازم را ندارد. جهانبخش که پیش از این به دلیل مصدومیت دو دیدار گذشته لیگ هلند را از دست داد، همچنان با تیمش تمرین نمی‌کند. اسلات انتظار دارد که جهانبخش به تیم ملی ایران دعوت شود. سایت هلندی fcupdate نوشت: فاینورد که با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به آیندهوون صدرنشین در رده دوم جدول رده‌بندی لیگ هلند ایستاده است، ۹ بازی فرصت دارد تا بتواند این اختلاف امتیاز را جبران کرده و همانند فصل قبل عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. تیم ملی فوتبال ایران که در جام ملت‌های آسیا به جمع چهار تیم‌بانی‌ها باقی‌ماند، باید در اولین دیدارش بعد از پایان این رقابت‌ها در خانه به مصاف تیم ملی ترکمنستان برود و در ادامه دیدار برگشتش را برابر این تیم انجام دهد.

بزرگاری دیدارهای هفته ۲۱

آخرین هفته لیگ برتر!

را پیش‌بینی کنید. ما نگاه‌مان رو به جلو است و با توجه به پیش‌بینی که بازیکنان‌مان دارند، تفکرات خودمان را داریم و سعی می‌کنیم مالکانه بازی کنیم و تاکتیک‌مان را به حریف دیکته کنیم.

پیش‌بازی سپاهان و گل‌گهر

تیم فوتبال سپاهان پس از پیروزی روحیه‌بخش برابر فولاد که بعد از پنج شکست متوالی در لیگ به دست آمد به‌نظر با روحیه‌ای بهتر و با انگیزه‌های بیشتر آماده ادامه رقابت قهرمانی است. سپاهانی‌ها که برای بازگشت به کورس قهرمانی هم‌قسم شده‌اند در آخرین دیدار خود قبل از تعطیلات نوروز میزبان گل‌گهر هستند، تیمی که شکست دادنش کار راحتی نیست، اما سپاهان اگر می‌خواهد نتایج ضعیف هفته‌های اخیر را جبران کند محکوم به پیروزی خانگی مقابل تیم سیرجانی است. سپاهان با دو بازی کمتر نسبت به تیم صدرنشین فاصله‌ای ۹ امتیازی با صدر پیدا کرده است و این تیم در وضعیتی قرار گرفته است که دیگر هیچ امتیازی نباید از دست دهد. شاگردان مورایس مانند فصل گذشته در این مقطع باید چند برد متوالی کسب کند تا به کورس قهرمانی همراه با استقلال و پرسپولیس اضافه شود، مأموریتی که با توجه به بازی‌های خارج از خانه سپاهان مقابل رقبای پر قدرتی مثل تراکتور سخت به نظر می‌رسد. گل‌گهر حریفی است که یکی از پنج شکست متوالی را به سپاهان تحمیل کرد. در اوایل دیماه وقتی سپاهانی‌ها از بازگشت چهار امتیاز کسر شده خود خوشحال بودند، ناگهان با خبر محرومیت شش بازیکن



خود مواجه شدند و با توجه به اخراجی‌هایی که در بازی پیش از آن داده بودند، بالشرکی از مصدومان و محرومان کاملاً دست و پا بسته برابر گل‌گهر قرار گرفتند و در نهایت با نتیجه سه بر یک مغلوب شدند؛ اکنون سپاهان فرصت خوبی دارد تا انتقام آن شکست تلخ را از گل‌گهر بگیرد و پایان سال را برای میهمان خود تلخ کند. گل‌گهر که در نیم فصل نخست نتایج متوسطی گرفته بود، نیم فصل دوم را نسبتاً خوب آغاز کرده است و به نظر می‌رسد پیش از دیدار با سپاهان در فرم مطلوبی قرار گرفته است. گل‌گهر در پنج بازی ابتدایی نیم فصل دوم سه پیروزی، یک تساوی و یک شکست داشته و توانسته است خود را تا رتبه پنجم جدول بالا بکشد.

پیش‌بازی استقلال

آخرین مسابقه فوتبال ایران در سال ۱۴۰۲ از ساعت ۲۱ در استاد یوم پاس قوامین برگزار می‌شود. تیم‌های فوتبال استقلال تهران و هوادار که دو لیوینر سابق فوتبال ایران را روی نیمکت‌هایشان می‌بینند در شرایطی برابر هم صف‌آرایی می‌کنند که نیمکت هر دو تیم انگیزه بالایی برای این مسابقه دارد. استقلال با جواد نکونام فعلاً صدرنشین لیگ است و یک تساوی جایگاه این تیم را در پایان سال ۱۴۰۲ تثبیت خواهد کرد. آبی‌ها که هفته گذشته دربی پایتخت را با تساوی به پایان رساندند امیدوارند مقابل هوادار، به یک برد شیرین دست پیدا کنند. نکته جالب اینکه در بازی‌هایی که این دو تیم باهم داشته‌اند، بنفش‌های تهرانی هیچ‌کدام موفق به گرفتن امتیاز از استقلال نشده‌اند و بازی فردا بهترین فرصت برای شکستن این رکورد شوم است. در سوی مقابل، اما هوادار با ورود مسعود شجاعی نمایش هوری را ارائه می‌دهد و این مربی امیدوار است با استفاده از دو عنصر تجربه و انگیزه بتواند مچ رفیق قدیمی‌اش را در زمین مسابقه بخواهاند. نکونام و شجاعی در سال‌های نه چندان دور پرچمدار فوتبال ایران در لالیگا بودند. در حال حاضر هوادار با ۱۹ امتیاز در رده دوازدهم جای دارد و استقلال با ۴۳ امتیاز صدرنشین لیگ برتر است.

برنامه دیدارها:	یکشنبه ۲۷ اسفندماه ۱۴۰۲
آلمینیوم	نساجی (ساعت ۱۸:۴۵)
پرسپولیس	پیکان (ساعت ۱۸:۴۵)
مس رفسنجان	ذوب‌آهن (ساعت ۱۸:۴۵)
سپاهان	گل‌گهر (ساعت ۱۸:۲۵)
ملوان	صنعت نفت آبادان (ساعت ۱۹)
استقلال خوزستان	فولاد خوزستان (ساعت ۱۹)
شمس آذر قزوین	تراکتور تبریز (ساعت ۱۹)
هوادار	استقلال (ساعت ۲۱)

وچید شمسایی: هدفی جز قهرمانی در آسیا نداریم

قول قهرمانی داده است و این موضوع باری روی دوش تیمش نمی‌گذارد، تصریح کرد: ما دنبال چیزی جز قهرمانی نیستیم. انتظارها به حق از تیم ما بالاست و اصلاً دنبال فشار نیستیم. لیاقت این بازیکنان قهرمانی است. بازیکنی که می‌خواهد بزرگ باشد باید خیلی از فشارها را تحمل کند. ما در جام قبلی را هم در عین شایستگی از دست دادیم، فوتبال و فوتسال بالا و پایین دارد، اما ما هدفی جز قهرمانی نداریم و

بازیکن باتجربه مثل علی‌اصغر حسن زاده، محمدرضا سنگ‌سفیدی و سپهر محمدی تا جوان ۲۰ ساله را داریم. بازیکنان جوان الان باتجربه شدند و هیچ عذر و بهانه‌ای نیست. فوتبال بالا و پایین زیاد دارد، ولی ما سعی می‌کنیم بهترین نتیجه را بگیریم. از فدراسیون فوتبال هم تشکر می‌کنیم. ما هر شرایطی که خواستیم تأمین شده است و از مردم خواهش می‌کنیم که حمایت کنند تا با جام قهرمانی برگردیم. وی راجع به اینکه

وچید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اظهار کرد که با تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه در مسابقات آسیایی شرکت می‌کند و هدفی جز قهرمانی ندارد. وچید شمسایی گفت: ما هدفی جز قهرمانی برای تیم ملی فوتبال نداریم. جام ملت‌های آسیا نداریم. این مسابقات حکم انتخابی جام جهانی را هم دارد و ما با تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه در مسابقات پیش رو شرکت می‌کنیم. ما

رئیس جدید والیبال انتخاب شد

«تقوی» در مسیر اصلاح امور فدراسیون!

افشاردوست و تقوی انجام شد. تعداد اعضای مجمع ۶۷ بود که در نهایت میلاد تقوی ۶۱ رأی به عنوان رئیس فدراسیون والیبال انتخاب شد. همچنین محمود افشاردوست منتخب رأی اعضای مجمع این فدراسیون را به خود اختصاص داد. تقوی پیش از این، مسئولیت دبیری فدراسیون والیبال را بر عهده داشت.

نظر رئیس سابق
محمدرضا داورزنی گفت: به میلاد تقوی تبریک می‌گویم و امیدوارم بتواند با استفاده از همه پتانسیل‌ها و ظرفیت‌ها در کشور و با توجه به انتظاراتی که از والیبال وجود دارد، شرایط را فراهم کند که برنامه‌های فدراسیون عملی شود و آرمان‌های والیبال تحقق پیدا کند. وی افزود: از کیومرث هاشمی و معاونان او که تدبیر کردند تا والیبال دچار چالش نشود تشکر می‌کنم. امیدوارم تقوی کشتی والیبال را

بکنند تا مردم خوشحال شوند. تقوی تصریح کرد: اولویت ما اصلاح امور فدراسیون والیبال است. به اعتقاد من، ساختار اداری و اجرایی فدراسیون با وجود موفقیت‌هایی که تیم ملی کسب کرده است، همگونی ندارد. فضای بسیار خوبی وجود دارد که به سمت یک فدراسیون حرفه‌ای پیش برویم. اولویت ما این است که در میلاد تقوی پس از انتخاب به عنوان رئیس فدراسیون والیبال اظهار داشت: زمان زیادی در اختیار نداریم و اردوهای تیم ملی از پایان فروردین ماه آغاز خواهد شد. ما کار سختی برای کسب سهمیه المپیک در پیش داریم، ولی ناامید نیستیم. رسیدن به هدف قسمتی از ما جراست است. اما تلاش خود را با تمام توان به کار خواهیم گرفت تا تیم ملی در بهترین شرایط مقابل حریفان قرار بگیرد. رئیس جدید فدراسیون والیبال ادامه داد: امیدوارم کادرفنی که انتخاب شده است و مربیان ایرانی که در کنار آنها قرار خواهند گرفت، تلاش خود را

آرمان ملی: مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال برگزار شد و در پایان میلاد تقوی با کسب اکثریت آرا برای چهار سال، رئیس این فدراسیون شد.

بزرگاری مجمع

مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال صبح شنبه ۲۶ اسفند به ریاست سیدمحمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و دبیرکل کمیته ملی المپیک، احمد نامی سرپرست دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها و اعضای مجمع برگزار شد. محمد منصوری، امیرحسین منظمی، سیدمیلاد تقوی، محمود افشاردوست و پیمان اکبری پنج نامزد تأیید صلاحیت شده برای شرکت در این انتخابات بودند که افشاردوست و تقوی برنامه‌های خود ارائه کردند، پیمان اکبری و امیرحسین منظمی انصراف دادند و محمد منصوری نیز غایب بود. بدین ترتیب رأی‌گیری با حضور

هوادار
حضور هوادار خردسال فولاد در تمرین این تیم حال و هوای خاصی را ایجاد کرده است. وی هفته گذشته هنگام خروج از استادیوم اختصاصی فولاد به همراه خود در حالی که اشک می‌ریخت بابت شکست تیمش مقابل سپاهان، ابراز ناراحتی می‌کرد.

انگیزه
نویدیکا که به واسطه نتایج فوق‌العاده با مس رفسنجان بسیار نزد هواداران این تیم محبوب است، حالا انگیزه زیادی برای یک موفقیت دیگر در ورزشگاه خانگی مقابل تیمی دارد که هدایتش بر عهده ربیعی به عنوان سرمربی سابق مس است.

عکس‌نویشت
مرتضی فونئی در کنار بازیکنان استقلال در مراسم ختم همسرش.

دیدگاه

استقلال به اندازه کافی بازیکن ندارد



علی چینی
کارشناس فوتبال

دربی ۱۳ با تساوی به پایان رسید، اما باید بگویم چیزی به اسم دربی و بازی میان استقلال و پرسپولیس ندیدم. دو تیم در مرحله حساسی به هم خوردند و چون تیم‌های اول و دم جدول بودند کیفیت بازی دچار افت شد. پرسپولیس با نقرات جدیدی که گرفته‌اند نذندان مسلح است و جواد نکونام هم در بازیگری نتوانست تمامی نقرات مدنظرش را جذب کند. اصطلاحی در کشتی داریم که می‌گویند بازی ۴۰ به ۶۰ را برنده از تشک خارج شو، شرایط استقلال به پرسپولیس هم به این شکل بود. اینکه بازیکنان فوق‌العاده‌ای داشته باشی و برنده از زمین خارج شوی کار خاصی نکردی، اوسمار باین همه بازیکن نتوانست نتیجه مدنظر را بگیرد ولی نکونام نتوانست نتیجه مدنظر را کسب کند. سرمربی استقلال در بازی‌های زیادی ۴۰ به ۶۰ را درآورده است. نکونام با تجربه و دانشی که دارد نتایج خوبی گرفته است. بازیکنان پرسپولیس رادر یک کفه ترازو بگذارید و با احترام بازیکنان استقلال را در کفه دیگر بگذارید تا ببینید سمت پرسپولیس از لحاظ فنی سنگینی می‌کند. بازیکنان استقلال زحمت کشیدند و تلاش کردند، ارزش آنها را نباید پایین آورد، چون همه توان خود را گذاشتند و در مجموع این نتیجه را می‌گیریم که با وجود کمبودها، هدف کادرفنی قهرمانی است. فوتبالیست تا یک حدی می‌تواند استقامت داشته باشد و بعد بدنش خالی می‌کند. بستگی به کادرفنی نکونام دارد که چگونه از مهره‌هایی که در اختیار دارد بازی بگیرد. جواد نکونام و دستیارانش همه تلاش خود را می‌کنند تا بهترین بازدهی را از بازیکنان بگیرند. مورد بعدی داشتن بازیکن به اندازه کافی کادرفنی نداشت تا در جام حذفی، لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا باقی بماند. از اینجا به بعد استقلال باید از لحاظ مالی تزیق شود که مطمئناً علی‌خطری به عنوان مدیرعامل، حمایت‌های مالی لازم را از تیم و کادرفنی می‌کند. الان هم اتفاقی نیفتاده و استقلال در صدر جدول است. پرسپولیس هم بازی با سپاهان دارد و مدیریت استقلال هم دغدغه مالی را از ذهن تیم دور کند تا ۱۰ فینال باقی مانده تا پایان فصل تیم به مشکل نخورد و به قهرمانی برسد. پرتاب سنگ و بطری آب به اتفاقی طبیعی در بازی‌های مهم تبدیل شده و واقعاً برای طرفداران هر دو تیم استقلال و پرسپولیس ناپسند است. در بازی‌های اروپایی چنین اتفاقاتی نمی‌افتد بعد همین سنگ اندازان، انتقاد می‌کنند چرا فوتبال ایران پیشرفت نمی‌کند. مشکل اصلی خود شما هاستید که آرامش را از بازیکنان در زمان زدن کرنر یا پرتاب اوت می‌گیرید. این رفتارهای خنده‌دار کودکانه به تیم محبوب آنها لطمه می‌زند. مگر به خاطر دربی رفت هر دو تیم یک بازی بدون تماشاگر نشدند. قطعاً این بار هم باید منتظر محرومیت استقلال و پرسپولیس باشیم. این افراد نمی‌فهمند و جوگیر می‌شوند، بطری آب و سنگ پرت می‌کنند. سر زبیر نیک‌نفس را شکستید، شانه رضا انتشاری کمک داور را مجروح کردید، بساط کار ضد فوتبالی و ضد فرهنگی جمع نشود شرایط بدتر از قبل خواهد شد.

کوتاه

ایسنا: سرمربی جدید فولاد خوزستان گفت: به عنوان یک خوزستانی وظیفه خود می‌دانستم که به فولاد کمک کنم. عبدا... ویسی اظهار کرد: فولاد در این فصل به هر دلیلی به مشکل برخورد و من نیز به عنوان یک خوزستانی وظیفه خود می‌دانستم که به فولاد کمک کنم. وی افزود: فولاد تیم بزرگی است که در لیگ قهرمانان آسیا نیز حضور داشته و تجربه خیلی بزرگی دارد. جایگاه فولاد این جای جدول نیست و من با تمام وجود و تمرکز آمده‌ام که مجدد مردم خوزستان را با کمک همه عوامل باشگاه خوشحال کنیم. ویسی گفت: نیاز بود به فولاد کمک کنم. در همین راستا جلساتی با باشگاه فولاد داشتم و امروز قرارداد نهایی شد. سرمربی جدید فولاد درباره پیوستنش به فولاد در آستانه داری خوزستان و تیم سابقش، عنوان کرد: به استقلال خوزستان هم عرق دارم و یکی از تیم‌های خود خوزستان است که قهرمان لیگ برتر نیز شده است. من خاطرات خوبی از این تیم دارم. داری سخت و خطرناکی است. وی درباره ادامه همکاری با آل نعمه، افزود: بله او در کادرفنی می‌ماند.

بین‌الملل

بهترین گلزن بایرن از رقتن توماس توخل از بایرن در پایان فصل ناراحت است. هری کین، مهاجم بایرن منوئخ از اخبار رقتن توماس توخل در پایان فصل ابراز ناامیدی کرد. پیش از این اعلام شده بود که توخل در تابستان از بایرن جدا خواهد شد. سرمربی آلمانی در تصمیم کین برای انتقال از تاتنهام به بایرن منوئخ در تابستان گذشته نقش زیادی داشت ولی بعد از رقتن توخل، باید مربی جدیدی سکان هدایت بایرن را عهده‌دار شود. هری کین از رقتن توماس توخل از بایرن در پایان فصل بسیار ناامید و عصبانی است و دوست داشت این مربی به کارش در منوئخ ادامه دهد.



هنوز جانشینی برای توماس توخل نشده است و باید دید سران تیم منوئخ چه تصمیمی درباره جانشین توخل خواهند گرفت. بایرن منوئخ در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا نیز حضور دارد و باید در این مرحله به دیدار آرسنال برود. کین بهترین گلزن بوندسلیگادر این فصل است. این فصل است. بایرن انگلیسی در ۲۵ بازی در بوندسلیگای آلمان ۳۰ گل به ثمر رسانده است.